



ING. CHRYSTOPHER SALVADOR MEDINA REBOLLAR



CMEDINA@WOOTBIT.IO



+52 7222478613



<HTTP://CMEDINA.WOOTBIT.IO>

OBJETIVOS

Encontrar una organización que me permita aplicar los conocimientos adquiridos en mis años de estudio y experiencia laboral, así como mi capacidad de planificación y organización.

Formar parte de un equipo de trabajo y consolidarme profesionalmente en una empresa donde los logros

EXPERIENCIA

DESARROLLADOR WEB FULL STACK - CFE

Febrero 2012 – Julio 2013

Proyecto de residencia profesional para Comisión Federal de Electricidad, se desarrolló un sitio web en el cual los centros de trabajo de todo el país se pudieran inscribir a los cursos impartidos por este centro de operadores ubicado en Valle de Bravo, Estado de México.

DESARROLLADOR WEB FULL STACK – DFSOFT Y LINKKI

Octubre 2013 – Octubre 2015

Encargado del desarrollo web de proyectos propios de la empresa, así como para múltiples clientes.

DESARROLLADOR WEB FULL STACK – PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO

Octubre 2015 – Agosto 2016

Encargado del desarrollo del sistema de gestión judicial penal para controlar y administrar todo el proceso penal.

DIRECTOR DE DESARROLLO Y DESARROLLADOR WEB FULL STACK – GRUPO INFOARQ

Agosto 2016 – a la fecha

Encargado de proyectos para Nikken Latinoamérica.

EDUCACIÓN

2008 – 2013 INGENIERÍA EN SISTEMAS COMPUTACIONALES

Tecnológico de Estudios Superiores de Valle de Bravo





personales y el desempeño sean reconocidos, además de permitirme oportunidades de desarrollo personal y profesional.

APTITUDES

- Actitud positiva
 - Apasionado por mi trabajo
 - Comunicación
 - Confianza
 - Capacidad de análisis y resolución de problemas
 - Adaptabilidad
 - Liderazgo
 - Trabajo en equipo
 - Honestidad
 - Autodidacta
-

IDIOMAS

- Español: Lengua materna.
- Inglés: Intermedio

CURSOS PROFESIONALES Y SEMINARIOS

- 2009 – V CONGRESO DE INFORMÁTICA, ROBÓTICA E INTELIGENCIA ARTIFICIAL - PUERTO VALLARTA, JALISCO.
- 2010 – CONGRESO INTERNACIONAL DE INFORMÁTICA, ROBÓTICA Y TECNOLOGÍA - ACAPULCO, GUERRERO.
- 2011 – CURSO AVANZADO DE PHP CON MYSQL - CENAC IXTAPANTONGO, VALLE DE BRAVO MÉXICO.
- 2012 – CCNA EXPLORATION NETWORK FUNDAMENTALS (CERTIFICATION CISCO NETWORKING ACADEMY)
- 2012 – CCNA EXPLORATION ROUTING PROTOCOLS AND CONCEPTS (CERTIFICATION CISCO NETWORKING ACADEMY)
- 2013 – CCNA EXPLORATION LAN SWITCHING AND WIRELESS (CERTIFICATION CISCO NETWORKING ACADEMY)
- 2013 – CCNA EXPLORATION ACCESSING THE WAN (CERTIFICATION CISCO NETWORKING ACADEMY)
- 2014 – COMO PROGRAMAR APLICACIONES WEB 2.0 DESDE 0 CON RUBY ON RAILS.
- 2014 – PROGRAMACIÓN AVANZADA CON LARAVEL FRAMEWORK (PHP)